**V**itula elegans atq; formosa egyptus: simulatoz ab aqulone ueniet ei. **M**erxenarii q̄q; eius qui uersabantur in medio ei quasi uitula saginata: uersi sunt & fugerūt simul: nec stare potuerunt: quia dies interfectionis corū uenit sup eos: tēp̄ uisitacionis corū. **V**ox eius quasi eris sonabit: qm̄ cū exercitu p̄p̄adunt: & cū securib; uenient ei: quasi ligna cedentes succiderunt saltū ei: aut domibus qui supputari n̄ poterūt. **M**ultiplicati sunt sup locustas: & n̄ ē eis numerus. **C**onfusa est filia egypti: & tradita in manu popli aqulonis: dicit dñs exercituum dñs isrl̄. **E**cce ego uisitabo sup tumultū alexandrie: & sup pharao: & sup egypti: et sup deos eius: & super reges eius: et sup pharao: & sup eos q̄ confidunt in eo: et dabo ego eos in manu querentium animā corū: & in manu nabuchodonosor regis babilonis: & in manu seruoz eius: & post hec habitabit confidenter: sicut dies pristinis ait dñs. **E**t tu ne timeas serue meus iacob: & ne p̄ueas isrl̄: quia ecce ego saluum faciam te de longinquo: & semen tuum de terra captiuitatis sue. **E**t reuertet iacob: & deseret & p̄spabit: & n̄ erit qui exerceat eū. **E**t tu non timeas serue meus iacob: ait dñs: q̄a ego tecū sū: q̄a consumā ego cunctas gentes ad quas eiecisti te: te si n̄ consumā sed castigabo te in iudicio: nec quasi innocenti parca tibi. **U**ta factū ē uerbū dñi ad iheremiā ppham contra palestinos ante quā p̄citeret pharao garā. **H**ec dicit dñs: ecce aque ascendunt ab aqulone: & erunt quasi torrentes mundant & opient terrā & plenitudinem eius: urbem & habitatores eius. **C**lamabunt homines et ululabunt om̄s habitatores terre: ab strepitu pompe armorū & bellatoz eius: a cōmōz one quadrigarū eius: et multitudine rotaz illius. **N**on respexerunt patres filios manib; dissolutis: p̄ aduentu diez in q̄ uastabuntur

om̄s philistinū' & dissipabitur tyrus & sydon  
cū omnib; reliquis auxilijs suis. Depopulat̄ ē  
enim palestinos' reliquias in sulc capadocie. Ve  
nit caluiniū sup gazam' conticuit ascalon.  
& reliquie uallis earū. Usq; q̄ concidit o mu  
chro dñi' usq; q̄ n̄ quiescet. Ingrederet in ua  
ginā tuā' refrigerare & sile. Q̄ modo quiescet  
cū dñs p̄cepit ei aduersus ascalonem. & adū  
sus maritimas eius regiones. ihsq; conduxerit  
illy. **Hec dicit dñs exercituum dñs isrl̄.** **Ve**  
sup nabo. qm̄ uastata ē & confusa. capta est  
cariathari. confusa ē fortis & tremuit. N̄ ē  
ultra exultatio in moab' contra esebon cogi  
tauerunt mali. Venite. & disperdamus eā  
de gente. Irigo silens conticesces' sequet̄ q;  
te gladius. Vox clamoris de oronam' ua  
sitas & conctio magna. Conctita ē moab'  
annuntiate clamorem paruulis eius. Per  
ascensū enī hych plorans ascendet in fle  
tū' qm̄ in descensu oronāi hostes ululanti  
contritionis audierunt. Fugite. saluate  
animas uras' & eritis quasi iurice in de  
serto. Pro eo enī qd̄ habuisti fiduciā in  
munitionib; tuis. & in thesauris tuis. tu  
q̄q; capieris. & ibit chamol intransmigra  
tionē. sacerdotes eius. & principes ejs̄ simul.  
& ueniet p̄do ad omnem urbem. & urbs  
nulla saluabit̄. Et p̄bunt ualles. & dissi  
pabuntur cāpestria. qm̄ dixit dominus.  
Date florem moab' quia florens egrediet̄  
& ciuitates eius deserte erunt. & inhabi  
tabiles. **Maledictus hō q̄ facit op̄ dñi**  
fraudulenter. & maledict' q̄ phibet gla  
diū suum a sanguine. Fertilis fuit mo  
ab ab adolescentia sua. & requieuit in se  
cib; suis. nec transfusus ē de uase in uas  
& intransmigrationē n̄ abiit. Idcirco  
p̄mansit gustus eius in eo. & odor eius  
n̄ ē imutatus. **Propterea ecce dies ueniunt**  
dicit dñs. & mittā ei ordinatores. et

stratores laguncularū. & sternerent eum.  
& uasa eius exhaurient. & lagenas eorum  
collident. Et confundet̄ moab a chamol. si  
cut confusa ē dom' isrl̄ a bebel. in qua  
habebat fiduciā. **Qm̄ dicitis fortes sumus.**  
& uiri robusti ad p̄liandū'. **Vastata ē moab**  
& ciuitates illius ascenderunt. & electi iuue  
nes eius descenderunt in occisionem. **Au**  
**rex dñs exercituum nomen eius.** **Prope ē**  
interitus moab ut ueniat. & malū eius  
uelociter accurret inuis. **Consolamini**  
eū om̄s qui estis in circuitu eius. & unū  
si qui scitis nomen eius dicite. **Qm̄ con**  
**fracta ē uirga fortis. baculus gl̄iosus.**  
**Descende de gl̄a & sede in sita.** habitatio  
filie dibon' qm̄ uastator moab ascendet  
ad te. & dissipabit munitiones tuas. **In**  
**uya sta. & p̄spice habitatio arver.** m̄roga  
fugientem & eū qui euasit. dic qd̄ accidit.  
**Confusus ē moab. qm̄ uictus ē.** **Ululate**  
& clamate. annuntiate in arnon. qm̄  
uastata ē moab. & iudiciū uenit ad t̄ā  
campestrem sup helon'. et sup jela. et sup  
mempba. & sup dibō. & sup nabo. & sup  
domū deblathaim. & sup cariatharim  
et sup bebgamul. & sup bechmaon. & se  
charioth. & sup bosra. et sup om̄s ciuita  
tes terre moab. que longe. & que p̄p̄sūt.  
**Abscisum ē cornu moab. & brachiū eius**  
contū ē ait dñs. **In ebriate eū.** quoniā  
contra dñm erect' ē. & allidet manum  
moab in uomitu suo. et erit in derisum  
etiā ipse. **fuit enī in derisū tibi isrl̄.**  
quasi inter fures reperisses eū. **Prope uer**  
**ba q̄ tua que aduersus illū locutus es.**  
captiuus duxeris. **Relinquitte ciuitates.**  
& habitate in petra habitatores moab'.  
estote quasi colūba nidificans in sūmo  
ore foraminis. **Audiuim' supbiā moab.**  
supbi; ē ualde. **Sublimitatē eius. et**

Arrogantia. et supbia. & altitudinem cordis  
illius ego scio ait dominus. & iactantiam eius. eo  
quod non sit iuxta eam iustitiam eius. nec iuxta quod  
poterat conata sit facere. Ideo super moab eju  
labo. & ad moab uniuersum clamabo. & ad iu  
ros muri fictilis lamentantes. De planctu  
jazer plorabo tibi uinea sabama. ppagines  
tue transferunt mare usque ad mare jazer  
puenerunt. super messem tuam & undemiam  
tuam pido irruit. Ablata est lectica & exulta  
tio de carmelo. & de terra moab. & unum  
de torcularibus sustulit. nequaquam cantato  
rue. solita celeuma cantabit. De clamore  
esebon usque eleale. & iesa dederunt uocem  
sua. a segoz usque ad oronaim uitulam con  
sternantem. Aque quae nemri pessime erit  
sto auferat de moab ait dominus offerentem in  
excelsis. & sacrificantem diis eius. Propterea  
cor meum ad moab quasi tibia erit sona  
bit. & cor meum ad iuros muri fictilis dabit  
sonitum tibiarii. Quia plus fecit quam potuit.  
ideoque pierunt. Omne enim caput caluitum  
& omnis barba rasa erit. incunctis manibus  
colligatio. & super omne dorsum ciliatum. et  
super omnia tecta moab. et in plateis eius  
omnis planctus. quia contritus moab sicut  
uas inutile ait dominus. Quia uicta est. & ulula  
uerunt. Quia deiecit ceruicem moab. & con  
fusus est. Erunt quoque moab in derisum. & in exem  
plum omnibus in circuitu suo. Hec dicit dominus  
Ecce quasi aquila euolabit. & extendet alas  
suas ad moab. Capta est carioth & munty  
ones comprehensae sunt. & erit cor fortium moab  
in die illa. sicut cor mulieris parturientis.  
Et cessabit moab esse populus. quoniam contra  
animum glariat est. Pauor. & fouea. & laqueus  
super te o habitator moab. ait dominus. Si fugerit  
a facie pauoris. cadet in foueam. & qui conscen  
derit de fouea. capietur laqueo. Adducam  
enim super moab annum uisitationis eorum.

23  
dicit dominus. In umbra esebon steterunt  
de laqueo fugientes. quia ignis egressus est de  
esebon. & flamma de medio seon. & deuorabit  
partem moab. et uerticem filiorum tumultus.  
He tibi moab. puli popule chamos. quae comprehen  
si sunt filii tui. & filiae tuae in captiuitate.  
& conuertam captiuitatem moab in nouissimis  
diebus. ait dominus.

**H**ec dicit dominus. Numquid filii non sunt israhel.  
aut heres non est eius. Cur igitur hereditatem  
possidebit melchon. Gad & populus eius  
in urbibus eius habitabit. Ideo ecce dies ueni  
ent dicit dominus. & auditum faciam super rabath  
filiorum amon fremitum plium. & erit in tumultu  
tum dissipata. filiae quoque eius igni succendentur.  
& possidebit israhel possessores suos dicit dominus.  
Ulula esebon. quoniam uastata est a hi. Clamate  
filiae rabbath. accingite uos ciliatibus. plan  
gite & circuite per sepe. quia melchom in tran  
s migrationem ducetur. sacerdotes eius. et  
principes eius simul. Et glariat in uallibus.  
Defluxit uallis tua filia delicata. quae  
confidebas in thesauris tuis. et dicebas. Quis  
ueniet ad me. Ecce ego inducam super te ter  
rorem. ait dominus deus exercituum. ab omnibus  
qui sunt in circuitu tuo. & dispergemus sin  
guli. a conspectu uisus. nec erit qui congreget  
fugientes. & post haec reuertetur faciam capti

**H**ec dicit dominus exercituum. Numquid non est ult  
sapientia in theman. Perit consilium  
a filiis. inutilis facta est sapientia eorum.  
Fugite. tergauerite. descendite in uora  
gnem habitatores dedan. quoniam perditionem  
esau. adduxi super eum. tempus uisitationis eius.  
Si undemiatore uenissent super te. non reli  
quissent racemum. si fures in nocte. rapuis  
sent quod sufficeret tibi. Ego si discooperis  
esau. reuelam abscondita eius. & celarius non po  
terit. Vastatum est semen eius. & fructus eius. & uices

ny eius. & n̄ erit. Relinque pupillos tuos  
& ego eos faciam uiuere. & indux̄ tuꝝ in  
me sp̄abunt. quia hec dicit dñs. Ecce quis  
n̄ erat iudiciũ ut biberent calicem. bibe-  
tes bibent. & tu quasi innocens relinqueris.  
¶ Eris innocens. sed bibens bibes. quia p̄ me  
met ipsũ iuram dicit dñs. qđ in solitudinem  
& in obp̄brũ et in desertũ. & in maledictionẽ  
erit uosra. & omnes ciuitates eius. erunt in  
solitudines sempiternas. Auditiũ audiui a  
dño. & legatus ad gentes missus sum. Congre-  
gamini & uenite contra eã. et consurgamus  
in preliũ. Ecce enĩ paruulũ dedi te in gentib.  
contemptibilem inter homines. Arrogantia  
tua decepit te. & supbia cordis tui. qui  
habitas in cauernis petre. & apprehende-  
re niters̄ altitudinem collis. Cũ exalta-  
ueris quasi aquila nidũ tuũ. inde deta-  
ham te dicit dñs. Et erit ydumea deserta.  
omnis qui transibit p̄ eã stupebit. & sibi-  
bit sup̄ om̄s plagas eꝝ. sicut subuersa est  
sodoma & gomorra. et uicines eꝝ ait dñs.  
Non habitabit ibi uir. & n̄ incolet eam  
filius hominis. Ecce quasi leo ascendet de  
sup̄bia iordanis. ad pulchritudinẽ robustã.  
q̄a subito eũ currere faciã ad illã. & q̄s erit  
electus. quem s̄ponã eꝝ. ¶ Et enĩ similit̄ meꝝ.  
& q̄s sustinebit me. ¶ Et q̄s est iste pastor. qui  
resistat uultui meo. ¶ Propterea audite  
consiliũ dñi qđ misit de edom. & cogitati-  
ones eius. quas cogitauit de habitatoribus  
theman. Si n̄ deierint eos paruuli gregis.  
n̄ dissipauerint eũ eis habitaculũ eorum.  
A uoce ruine eꝝ cõmota est terra. clamor  
in mari rubro audit̄ ē uocis eꝝ. Ecce quasi  
aq̄la ascendet. & uolabit. & expandet alas  
suas sup̄ bosram. & erit eꝝ fortũ ydumẽ.  
in die illa quasi eꝝ mulieris. parturientis.  
**C**onfusus ē einath. & arphat. q̄a auditiũ  
pestimũ audierunt. Turbati s̄t in mari

si sollicitudine. quiescere n̄ poterunt. Billo  
luta est damascus. uersa in fugã. Tremor  
apphendit eã. angustia & dolores tenuerũt  
eã quasi parturientem. ¶ Cũ dereliquerũt  
ciuitatem laudabilem. urbem letitię. ¶ Ideo  
cadent iuuenes eius in plateis eius. et omnes  
iuri plũ conticescent. in die illa ait dñs exer-  
cituũ. & succendã ignem in muro damasci.  
& deuorabit mema benadab.

**H**ec dicit dñs. Surgite ascendite ad cedar.  
& uastate filios orientis. Tabernacula eorũ  
& greges eꝝ capient. pelles eorũ & omnia  
uasa eꝝ. & camelos eꝝ tollent sibi. & uocabũt  
sup̄ eos formidinem in circuitu. Fugite. abue-  
uehementer. in uoragibus. sedete q̄ habitatis  
allos. ait dñs. Inuit enĩ contra uos nabu-  
chodonosor rex babilonis consiliũ. & cogi-  
tauit aduersũ uos cogitationes. Consurgite  
& ascendite ad gentem quetã. & habitantem  
confidenter ait dñs. ¶ Hostia. n̄ uedes eis. soli  
habitant. & erunt cameli eorũ in direp-  
tionem. & multitudo iumentoy in predam.  
& dissipã eos in omnem uentũ. qui sunt  
attonsi in cornã. & ex omni confinio eorũ  
adducã interitiũ sup̄ eos ait dñs. Et erit  
asor in habitaculũ draconũ. deserta usq̄  
in eternũ. ¶ Manebit ibi uir. nec incolet  
eã filius hominis. ¶ Qđ factũ ē tũ dñi ad  
ibesemiã. p̄phã adũũ elam. in p̄ncipio  
regni sedechie. regis iuda dicens. Hec dicit  
dñs exercituũ. Ecce ego confringã ar-  
cũ helã. & sumã fortitudinem eorũ. & in-  
ducã sup̄ helã. quattuor uentos a quattuor  
plagis eely. & uentilabo eos in om̄s uentos  
istos. & n̄ erit gens ad quã n̄ pueniant. p̄fu-  
gi helã. Et pauere faciã helã corã inimicũ  
suis. & in conspectu querentũ animã ip̄sꝝ.  
Et adducã sup̄ eos malũ. urã furoris meꝝ dicit  
dñs. ¶ Emittã post eos gladiũ donec consu-  
mã eos. & ponã solũ meũ in helam.

nec sit quicquā reliquum. Dissipare unū  
sol fortes eius descendant in occisionem. Ve  
eius quia uenit dies eorū tempus uisitationis  
eorū. Hor fugientū & eorū q̄ euaserunt de  
terra aquilonis ut annuntient in syon  
ultionem dñi dñi nri ultionem templi eius.  
Annuntiate in babilonem plurimis om  
nibus qui tendunt arcū. Consistite aduers⁹  
eā p̄ gurū & nullus euadat. Reddite ei se  
cundū opus suum iuxta omnia quę fecit  
facite illi quia contra dñm erecta est.  
aduersum sanctum israhel. Idcirco cadet  
iuuenes eius in plateis eius & omnes uir bel  
latores eius conuiescent in die illa ait dñs.  
Ecce ego ad te sup̄be dicit dñs dñs exercitū  
quia uenit dies tua tempus uisitationis tue  
& cadet sup̄be & corruet & non erit q̄ suscipiet  
eū. Et succendā ignem in uiribus eius & et  
denorabit omnia in circuitu eius. **H**ec  
dicit dñs exercituum. Calumpniā sustinet  
fili isrl̄ & filii iuda simul om̄s qui ceperūt  
eos tenent nolunt dimittere eos. Redēptō  
eorū fortis dñs exercituum nomen eius. Iu  
dicio defendet causam eorū ut exterreat  
terriā & cōmoueat habitatores babilonis.  
Gladius ad chaldeos ait dñs & ad habitato  
res babilonis & ad principes & ad sapientes  
eius. Gladi⁹ ad diuinos eius qui stulti erunt  
gladi⁹ ad fortes illius q̄ timebunt. Gladius  
ad equos & ad currus eius & ad omne uulg⁹  
qd̄ est in medio eius & erunt quasi mulieres.  
Gladius ad thesauros eius qui diripientur.  
Siccitas sup̄ aquas eius erit & arefcent. q̄a  
terra sculptū ē & in portentis gloriatur.  
Propterea habitabunt drachones eū factus fi  
carus & habitabunt in ea strutiones & nō  
habitabit ultra usq; in sempiternū. nec  
erit ultra usq; ad generationē & gene  
rationem sicut subuertit dñs sodomā et  
gomorā & uicinas eius ait dominus.

Non habitabit ibi uir. nec inolet eā filius  
hominis. Ecce populus uenit ab aquilone.  
& gens magna & reges multi consergent a fi  
nibus terre. arcū & scutū apprehendent. Irude  
les sunt & in misericordes. uox eorū quasi ma  
re sonabit & sup̄ equos ascendet sicut uir  
patus ad preliū contra te filia babilonis. Au  
diuit rex babilonis famā eorū & dissolue  
sunt manus eius angustia apprehendit eū  
dolor quasi parturientem. Ecce quasi leo a  
scendet de sup̄bia iordani ad pulchritudi  
nem robustā quia subito eū currere faciā  
ad illā. Et quis erit electus quem p̄ponā ei.  
Uis enī similis mei & quis sustinebit me.  
Et q̄s ē iste pastor q̄ resistat uultui meo.  
Propterea audite consiliū dñi. qd̄ mente  
concepit aduersū babilonem & cogitatio  
nes eius quas cogitauit sup̄ terrā chaldeorū.  
nō denarauerunt eos paruuli gregū nō dissipa  
tū fuerit eū ipsi habitaculi eorū. A uoce  
captiuitatis babilonis cōmota ē terra & et  
clamor inter gentes auditus est. **H**ec dicit  
dñs. Ecce ego suscitabo sup̄ babilonem et  
sup̄ habitatores eius q̄ cor suum leuauerūt  
contra me quasi uentū pestilentem & mit  
tā in babilonem uentilatores & uentilabūt  
eā & demolientur terrā eius qm̄ uenerūt  
sup̄ eā undiq; in die afflicti om̄s eius. Non  
tendat q̄ tendit arcū suum & nō ascendat  
loricatus. Nolite parcere iuuenibus ei. inter  
ficite omnem militiā eius & cadent in t̄feh  
in terra chaldeorū & uulnerati in regionib⁹  
eius qm̄ nō fuit induatus isrl̄ & iuda a dño  
suo deo exercituum. Terra aut̄ eorū repleta ē  
delicto a scō isrl̄. fugite de medio babilonis  
& saluet unusquisq; animā suā. Nolite  
tacere sup̄ iniquitates eius qm̄ tempus  
ultionis ē dño. uicissitudinem ipse retri  
buet ei. Calyx aureus babilon in manu  
dñi inebrians omnem terrā. De uino ei⁹

biberunt omnes gentes: & ideo comote sunt.  
Subito cecidit babilon: & contrita est. **V**lulate sup eam: tollite resinā ad dolorem eius si forte sanetur. Curauimus babilonē & nō ē sanata: derelinquamus eā. & eamus unusquisq; in terrā suā: qm̄ puenit usq; ad celos iudiciū eius: & eleuati sunt usq; ad nubes. **P**aulit dñs iustitias nr̄as: uenite & enarremus in syon opus dñi dī nr̄i. Acute sagittas: implete pharetras. **I**nscitauit domini sp̄m regū medorū: & contra babilonem mens eius ut pdat eā: qm̄ ultio dñi ē: ulgo templi sui. **S**up muros babilonis leuate signū: augete custodiam. **L**euate custodes: preparate in sidias: quia cogitauit dñs & fecit quęcūq; locutus est: contra habitatores babilonis. **Q**uę habitas sup aquas multas: locuples in thesauris: uenit similitudinis pedalis p̄cisionis tuę. **I**urauit dñs exercituum p̄ animā suā qm̄ replebo te hominib; quasi bruchis: & sup te celestia cantabitur. **Q**ui fecit terrā in fortitudine sua: & p̄pauit orbem in sapientia sua: et prudentia sua exten dit celos: dante uoces: multiplicabuntur aque in celo. qui eleuat nubes ab extremo terre: fulgura in pluuiā fecit: & p̄durit uentos de thesauris suis. **S**cutus ē omnis homo a scientia: confusus est omnis conflator in sculptis: quia mendax conflatio eius: nec est sp̄s meus. **V**ana sunt opa: & risu digna: in tempore uisitationis sue p̄bit. **S**icut hec pars iacob: q̄a q̄ fecit omnia ipse est: & isrl̄ sceptrū hereditatis eius: dñs exercituum nomen eius. **C**ollidit turchi uasa belli: & ego collidā in te gentes: & dispedā in te regna: et collidā in te equum et equitem eius: & collidā in te currum & ascensorem eius: et collidā in te uirum et mulierem: & collidā in te puerū & senē.